[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
              06 марта 2019 года                                                                            №  9

«О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, утвержденное решением Красноборского сельского совета Шатковского района Нижегородской области от 23.03.2006 года №5»
В соответствии с ч.4 ст.7, ч. 2 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч.2 ст. 15 Устава Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области,  учитывая протест прокуратуры Шатковского района №  5-1-2019 от 25.02.2019 г. сельский Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях, утвержденное решением Красноборского сельского совета Шатковского района Нижегородской области от 23.03.2006 года №5 (с учетом изменений,  внесенных решениями сельского Совета Красноборского сельсовета от 10.05.2017 №8; от 15.06.2018 № 18), следующие изменения:
1.1. пункт 4 Положения о публичных слушаниях изложить в следующей редакции:

 "4.Публичные слушания проводятся по инициативе населения, сельского Совета Красноборского сельсовета, главы местного самоуправления Красноборского сельсовета или главы администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.".

1.2. пункт 5 Положения о публичных слушаниях изложить в следующей редакции:

 "5. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или сельского Совета Красноборского сельсовета, назначаются сельским Советом Красноборского сельсовета, а по инициативе главы местного самоуправления Красноборского сельсовета или главы администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, – главой местного самоуправления Красноборского сельсовета."
 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных щитах поселения.
 3. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                              С.Н.Ботяков